

**Lucrari de reparatie a
drumurilor locale, comunale si
strazi din s. Telita, raionul
Anenii Noi , str. Eminescu**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1-1
Constructia drumului. Sector intravilan PC1+700

Valoarea de deviz 2 123 174,06 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	585,99	30,92	18 118,81
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,626	30,92	173,95
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	220,395	30,92	6 814,61
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	17,325	30,92	535,69
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	196,944	30,92	6 089,51
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	3 557,707	30,92	110 004,29
		Total manopera				141 736,86

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,96	116,67	112,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	394,80	1 205,00	475 734,00
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	213,808	329,33	70 413,39
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,874	329,33	617,16
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,60	0,00	0,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,49	210,00	2 412,90
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	6,547	3 166,67	20 732,19
8.	23203226000401	Bitum	t	8,353	8 377,70	69 978,94
9.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,347	28,33	9,83
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 021,50	1,54	6 193,11
11.	2663102100000-1	Beton M250	m3	373,146	1 000,00	373 146,00
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	60,897	1 000,00	60 897,00
13.	2666122800284-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 180	m	1 154,745	145,00	167 438,03
14.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	381,15	50,00	19 057,50
15.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	46,20	13,50	623,70
16.	2873122000751	Piese forjate	kg	899,19	15,00	13 487,85
17.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	334,86	23,33	7 812,29
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,894	23,33	160,84
19.	4100126202818	Apa	m3	0,163	23,33	3,80
20.	45623565232456	Material lemnos	m3	1,89	3 800,00	7 182,00

21.	942132652323623	Mastic bituminos	t	0,13	8 377,70	1 089,10
		Total materiale de construcții				1 297 101,63

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,685	55,00	37,68
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,342	45,00	15,39
3.	2922140007000	Macara	h-ut	47,161	385,00	18 156,98
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	190,89	325,00	62 039,25
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,158	423,37	490,26
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,104	414,00	5 425,06
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,26	302,78	6 739,88
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	22,26	302,78	6 739,88
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,271	302,78	2 201,51
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,26	763,33	16 991,73
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,699	292,82	2 840,06
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	7,271	153,35	1 115,01
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	190,89	210,00	40 086,90
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	240,417	210,00	50 487,57
		Total utilaje de construcții				213 367,16

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 652 205,65
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	31 890,79
Total	100,00 +	1 684 096,44
Cheltuieli de regie	3,00 %	50 522,89
Total	100,00 +	1 734 619,33
Beneficiu de deviz	2,00 %	34 692,39
Total	100,00 +	1 769 311,72
TVA	20,00 %	353 862,34

Total deviz:

2 123 174,06

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)